^{το} Al. inser. λοιπόν.

(86) *Μαγιστριανός.* Magistrianus sive magisterianus, dignitas a veteribus saepe memorata, et per recentiores multos exposita; ideoque hic prætermittenda, nisi monendum fuisset, male epistolam 81 lib. iv Isidori Pelusiota titulum habere, Neopatrum patristarum, pro magisterianis. Memorial Theodoritus, epist. 79, τὸν καθωτισμὸν Εὐφρόνιον τὸν στρατηλατανόν.

(87) *Ταχέρ πάντας.* Pelagius, ὑπὲρ πάντα, super omnia.

A dixit: Si faciem meam cupis aspicere, en vide. Illa præ verecundia voltum ipsius contemplata non est. Tum senex: Nonne audiisti opera mea? Ille considerare oportuit. Quonodo autem ausa es tantani navigationem confidere? Nonne scis te esse mulierem, nec debere quoquam exire? An ut Romanum reversa, dicas ceteris mulieribus: Vidi Arsenium; flatque mare iter mulierum adeuntium me? At illa excepit: Si Deo libuerit, non permittam quamque huc appellere. Verum ora pro me, meique semper memento. Respondit Arsenius: Deum precor, ut memoriam tui deleaf de corde meo. Quibus auditis virgo perturbata discessit. Cumque ad urbem venisset, præ tristitia in sebum incidit; nuntiatusque est beato Theophilo archiepiscopo morbus ejus. Qui ad illam prosector, precibus discere contendebat quidnam esset quod haberet. Respondit ipsa: Utinam me huc non contulisset! Dixa quippe seni: Memor mei esto; ac tuli responsum: Deum precor, ut memoria tui e corde meo deleafatur. Et ecce præ tristitia ego morior. Tunc archiepiscopus: (89) Nescis, inquit, te esse mulierem, sanctosque per mulieres ab inimico impugnari? Eapropter ita pronuntiavit senex. Nam pro anima tua orabit semper. Atque hunc in modum curata est mens semina; et cum gaudio ad patriam remicavit.

C 29. (90) Narravit abbas Daniel de abate Arsenio, quod venerit aliquando magistrianus, deferens testamentum cuiusdam senatoris propinquai ejus, qui ei maximam hereditatem reliquerat: quod testamentum ubi accepit, voluit lacerare. At procedit magistrianus ad pedes ejus, dicens: Obscurè te, noli discindere; alioqui capite truncabor. Tum abbas Arsenius ait illi: Ego ante ipsum mortuus sum; is autem modo obiit. Atque remisit testamentum, nec quidquam cepit.

30. (91) Liebant præterea de illo, quod vespere Sabbatorum illucescente Dominica, solem relinquat retro, manusque ad cœlum extendebat, orans, quoisque iterum sol vultum ejus collustraret; atque ita residebat

31. (92) Dicebant de abbate Arsenio et abate Theodoro Pherensi, quod supra cunctos gloriam hominum odio haberent. Quocire abbas Arsenius non facile occurrebat cuiquam. Abbas vero Theodorinus, occurrebat quidem, sed velut gladius erat.

32. (93) Sedenti aliquando abbatii Arsenio in inferioribus partibus [Ægypti], atque illic interpellari

(88) *Καθεζομένου.* Præponit Pelagius: Dicebant autem de eo, quia nemo potuerit comprehendere modum conversationis ejus. Græce ex Colbertiniis libris: Ἐλέγετο δὲ περὶ αὐτοῦ, διτι οὐκ ἡδυνήθη τις καταλαβεῖν τὴν διαγνήθη τῆς πολιτείας αὐτοῦ.

(89) *Sup. Nomoc.* n. 41.

(90) *Vit. Patr.* vi, 2.

(91) *Vit. Patr.* xii, 1; Joan. Geom. *Parad.* 2.

(92) *Vit. Patr.* viii, 3.

(93) *Vit. Patr.* xv, 9.

solito, visum est cellam relinquere. Ac nihil inde A καταλιπεῖν τὸ κελλίον. Μῆδεν δὲ ἐξ αὐτοῦ λαβὼν, οὐκ-assumens, ita perrexit ad suos discipulos Pharanitas Alexandrum et Zoilum. Dixit ergo Alexandro : Surge, ascendiōt navem. Atque ita fecit. Et Zoilo ait : Veni mecum usque ad flumen, et quære navim quæ Alexandriam me vehat, sicque ad fratrem tuum naviga. Zoilus vero tali sermone conturbatus, tacuit. Eoque modo a se invicem disjuncti sunt. Descendit igitur senex ad partes Alexandriæ; quo loci in vehementem morbum incidit. At ipsius ministri seu discipuli se mutuo rogaverunt : Num alteruter nostrum senem contristavit, et eam ob causam cessavit a nobis? Nec invenerunt in se quidquam culpæ, aut inobedientiæ. Porro senex recuperata sanitate, dixit : Vadam ad Patres meos. Hunc in modum renavigans, venit ad locum qui dicitur Petra, ubi manebant ministri ipsius. Cumque esset iuxta flumen, ancilla quædam Ἀθηοπίσσα accedens, tetigit ipsius meloten. Tum senex increpavit illam. Igitur ancilla ad eum dixit : Si monachus es, in montem profiscere. Quo sermone senex in compunctionem adductus, dicebat apud se : Arseni, si es monachus, in montem profiscere. Interea occurrerunt ei Alexander et Zoilus. Cumque procidissent ante pedes illius, se etiam prostravit senex; ac flebant ex utraque parte. Ait senex : Nonne audiisti ægrotasse me? Responderunt : Ita est. Senex tunc : Et cur non venistis ad videndum me? Abbas Alexander dixit : Separatio tua a nobis nequaquam C fuit accepta, imo multis nocuit, qui ita disserebant : Nisi inobedientes existisset semi, non ab illis secessisset. Dicit eis : Rursus itaque pronuntiaturi sunt homines : Non invenit columba requiem pedibus suis, et reversa est ad Noe in arcam ²³. Atque hoc pacto conciliati sunt; mansitque cum eis usque ad mortem suam.

33. (93²) Dicit abbas Daniel : Nobis abbas Arsenius velut de alio narravit; forte autem ipse erat; quod ad senem quemdam in sua cella sedentem delapsa fuerit hujusmodi vox : Veni, ostendam tibi opera hominum. Ac surgens egressus est; duxitque eum in locum quemdam, et ostendit Ἀθηοπέμ ligna cædentes, ex quibus conficiebat grandem sarcinam; conabatur autem illam portare, nec valebat; et pro eo ut inde nonnihil tolleret, iterum incidebat ligna, atque adjiciebat ad sarcinam. Id porro diutius faciebat. Et paululum progressus, iterum ostendit ei hominem qui stabat ad lacum, bauriebatque aquam ex illo, ac transferebat in pertusum vas, quod eamdem aquam in lacum refundebat. Postea dixit ei : Veni, ostendam tibi aliud. Tum vidit templum, ac duos viros sedentes in equis, et portantes lignum oblique, hunc contra illum; volebant autem per januam ingredi, neque poterant, propterea quod lignum transversum esset. Nec se demisit alteruter